

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rzeszów — Przemyśl — Krosno wtorek 25 lipca 1950

NARÓD NASZ CHLUBI SIĘ PRZODOWNIKAMI PRACY

bojownikami w walce o nowy ustrój społeczny

Prezydent RP Bolesław Bierut przyjął w Belwederze przodowników i racjonalizatorów pracy z całego kraju

WARSZAWA. Dnia 23 bm. Prezydent RP BOLESŁAW BIERUT podejmował w Belwederze przodowników i racjonalizatorów pracy z całego kraju wybitnych przedstawicieli świata nauki, sztuki i kultury oraz czołowych sportowców polskich. Podczas przyjęcia Prezydent RP osobiście udekorował odznaczonych w roku ub. orderami „Budowniczy Polski Ludowej“.

Zgromadzeni przodownicy i racjonalizatorzy pracy entuzjastycznie powitali Prezydenta RP. BOLESŁAWA BIERUTA, któremu towarzyszyli premier tow. Józef Cyrankiewicz, wice-

marszałek Sejmu Wacław Barckowski, marszałek Polski tow. Konstanty Rokossowski, wicepremierowie: tow. Hilary Minc, tow. Aleksander Zawadzki, Antoni Korzycki i inni członkowie rządu RP.

Wśród niemiłkających owacji Prezydent RP wygłosił następujące przemówienie do zgromadzonych:

Obywatelki i obywatele! Przodownicy pracy! — wszyscy moi drodzy i najmilsi goście!

Witam Was i pozdrawiam serdecznie z okazji Święta Odrodzenia Polski, z okazji 6-tej rocznicy naszego wyzwolenia z niewoli hitlerowskiej, — wyzwolenia, które przyniosła nam sama wina i bohaterstwa Armii Radzieckiej oraz walczące u jej boku nasze Wojsko Polskie (oklaski).

Cieszę się, że mogę dziś gościć u siebie Was, przodowników pracy, ludzi, którzy swym ofiarnym wysiłkiem budują lepszą przyszłość naszej Ojczyzny, a równocześnie lepszą przyszłość światu. Pragnę za Waszym pośrednictwem przekazać gorące podziękowanie całemu Rządowi wszystkim przodownikom pracy, wszystkim racjonalizatorom i wynalazcom, wszystkim współuczestnikom Czynu Lipcowego którzy dają nam przykład i wzór, jak wznosić trwale pomniki wydarzeniom dziejowym przez pracę twórczą. Nie ma bowiem trwalszych wartości

nad te, które tworzy myśl ludzka, i praca ludzka.

Dzieła myśli ludzkiej i pracy ludzkiej są nieprzemijające trwają wieki. Cały nasz naród chlubi się dziś swymi przodownikami pracy, jako bojownikami w walce o nowy ustrój społeczny, jako bohaterami, którzy swą ofiarną i twórczą pracą wnoszą najcenniejszy wkład w dzieje narodu, w jego przyszłość.

Ten, kto produkuje dzisiaj w pracy jest przodownikiem naszego postępu jest przodownikiem w naszym zwycięskim Marszu do Socjalizmu.

Rad jestem, że będę mógł spędzić wraz z Wami, delegatami przodujących ludzi z całego naszego kraju, kilka miłych chwil. Pragnąłbym, abyście spędzili u mnie te chwile zadowoleni i radośni. Mamy przecież za sobą 6 lat trudnej, ale owocnej walki i przeszliśmy drogę, z której mamy prawo być dumni. Myślę, że wielu z Was znajdzie okazję w bezpośrednim zetknięciu z ludźmi kierującymi państwem, do podzielenia się myślami i

(ciąg dalszy na str. 2-giej)

Z całego serca dziękujemy za ogromną wszechstronną pomoc Oredzie dziękczynne III Kongresu SED do Józefa Stalina

BERLIN. Na wniosek prezydium III Kongres Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED), wśród ogromnego entuzjazmu, postanowił wystosować do JÓZEFA STALINA następujące oredzie dziękczynne:

DO TOWARZYSZA
JÓZEFA STALINA
GENERALNEGO SEKRETARZA
KC WKP(b)

MOSKWA — KREML
DROGI TOWARZYSZU STALIN!
Delegaci III partyjnego zjazdu Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności przesyłają Wam, wielkiemu kontynuatorowi dzieła LENINA, nauczycielowi i wodzowi całej miłującej pokój i postępowej ludzkości serdeczne, braterskie, bojowe pozdrowienia! Serdecznie dziękujemy Komitetowi Centralnemu Komunistycznej Partii bolszewików Związku Radzieckiego za wysłanie delegacji na nasz zjazd partyjny i za pozdrowienia, które na Wasze polecenie przekazał nam towarzyszy Suslow.

DROGI TOWARZYSZU STALIN! Z całego serca dziękujemy Wam, za tę ogromną wszechstronną pomoc, którą niezmiennie okazywaliście nam, naszej partii i naszej ojczyźnie, w szczególności w okresie po 1945 roku. Wasze dalekowzroczne i mądre stwierdzenie, że utworzenie miłującej pokój Niemieckiej Republiki Demokratycznej jest punktem zwrotnym w historii Europy, wskazuje nam wszystkim ogromną wagę, jaką ma walka przeciw zbrodniczej polityce imperialistycznych podżegaczy wojennych o jednolite, miłujące pokój Niemcy. Pragniemy uczynić wszystko, aby SED, jako podstawowa siła wszystkich demokratycznych i postępowych sił Niemiec, wierna rewolucyjnym tradycjom niemieckiej klasy robotniczej, wykonała zadania ostatecznego wykorzystania militarizmu i reakcji, aby zlikwidowała konsekwencje wojny, do której naszym wciągnął naród niemiecki.

Niemiecka Socjalistyczna Partia Jedności powinna jeszcze energiczniej niż dotychczas prowadzić ogólnoniemiecką politykę walki o utrzymanie i utrwalenie pokoju, o jednolitą niezależną Demokratyczną Republikę Niemiecką. III Kongres Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności będzie poważnym punktem zwrotnym we wzmoczeniu walki sił pokoju, sił demokracji w Berlinie i Niemczech Zachodnich. Zadanie polega obecnie na tym, aby skupić we Froncie Narodo-

wym Niemiec Demokratycznych wszystkie demokratyczne i patriotyczne siły narodu niemieckiego niezależnie od ich przekonań politycznych, aby zapewnić sukces w walce o jednolite, niezależne, demokratyczne i miłujące pokój Niemcy, o zawarcie demokratycznego traktatu pokojowego i w konsekwencji wycofanie wojsk okupacyjnych. W Niemieckiej Republice Demokratycznej należy jeszcze silniej umocnić nowy ustrój antyfaszystowski-demokratyczny jako podstawę do rozszerzenia walki Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych, należy w możliwie najszybszym tempie rozwijać pokojową gospodarkę i w istotny sposób podnieść stopeżyciową ludności pracującej.

Aby wykonać swą rolę przodującego oddziału ludu niemieckiego, w walce o pokój, demokrację i socjalizm, Niemiec ka Socjalistyczna Partia Jedności powinna przekształcić się w partię nowego typu na wzór partii LENINA-STALINA. W tym celu jest przede wszystkim konieczne, by SED przyswoiła sobie naukę m a r k s i z m u leninizmu i uczyła się na doświadczeniach Komunistycznej Partii bolszewików Związku Radzieckiego. III Kongres Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności powinien stać się decydującym etapem w walce miłującego pokój narodu niemieckiego przeciwko amerykańskiemu i angielskim podżegaczom wojennym i ich pomocnikom w walce o jednolite, niezależne, miłujące pokój i demokratyczne Niemcy. Będzie on Kongresem płomiennej wierności nauce LENINA i STALINA, będzie triumfem zasad internacjonalizmu proletariackiego.

Niech żyje Związek Radziecki — twierdza pokoju na całym świecie!

Niech żyje wicezosta przyjaźni miłującego pokój narodu niemieckiego z miłującymi pokój narodami ZSRR! Niech żyje Wszechzwiązkowa Komunistyczna Partia (bolszewików) wiodąca naród radziecki do komunizmu!

Życzymy Wam, Drogi TOWARZYSZU STALIN, dobrego zdrowia i wielu lat działalności dla szczęścia narodu radzieckiego i w wszystkich postępowych ludzi.

Delegaci na III Kongres Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności.

Apel młodzieży Coventry do młodzieży świata

LONDYN. Młodzież miasta Coventry, zniszczonego bombami hitlerowskimi w 1940 roku, ogłosiła apel do młodzieży całego świata o występowanie na rzecz zakazu bomby atomowej.

My, młodzi ludzie z Coventry, miasta, którego nazwa stała się symbolem bombardowania terrorystycznego, oświadczamy — głosi apel — że pragniemy żyć w pokoju ze wszystkimi narodami. Wzywamy młodzież, by poparła ideę zakazu broni atomowej i by stwierdziła, że rząd, który by pierwszy użył tej broni winien być traktowany jako zbrodniarz wojenny.

Wojska północno-koreańskie w odległości 100 km. od południowego wybrzeża Korei

MOSKWA. Jak donosi z Phenian agencja TASS, ostatni komunikat naczelnego dowództwa koreańskiej armii ludowej stwierdza, że armia ta kontynuuje natarcie na wszystkich frontach, zadając ciężkie straty przeciwnikowi. Oddziały armii ludowej nacierając w kierunku Czondżu zламалы opór oddziałów amerykańskich i wyzwoliły całkowicie miasto Czondżu — centrum administracyjne prowincji północna Czolla. Po tym zwycięstwie wojska ludowe kontynuują ofensywę ścigając przeciwnika.

Lotnictwo amerykańskie dokonało dalszych bandyckich nalotów na spokojne miasta i wsie północnej części republiki i wyzwolonych okręgów południowych.

Lotnictwo i artyleria przeciwlotnicza armii ludowej skutecznie kontratakują lotnictwo amerykańskie. Na odcinkach Wonsan i Hynnam artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła 8 samolotów amerykańskich. Na południe od Taidżonu lotnictwo ludowe nawiązało walkę z przeważającymi siłami przeciwnika i zestrzeliło 2 bombowce amerykańskie.

LONDYN. Według informacji agencji Reutersa z frontu koreańskiego, Amerykanie „konsolidują“ swe pozycje na południowy wschód od Taidżonu. Na zachodzie północni Koreańczycy posunęli się dalej na południe z Kumdze. Ich czołwki ukazały się w odległości zaledwie 100 km od południowego wybrzeża Korei.

Z frontu akcji zniwnej

Zwiększyć zaopatrzenie w nasiona poplonów

Słoneczne, upalne dni lipcowe sprzyjają i przyspieszają wykonanie prac zniwnych, które w naszym województwie prowadzone są nadal w niezmniejszonym, szybkim tempie. Po całkowitym sprężeniu i zwolce żyta cały wysiłek skierowano na sprzęt pszenicy jęczmienia i owsa.

Keszenie pszenicy wykonano już w 90 proc., przy czym 70 proc. zwieziono do stodół, jęczmienia w 70 proc. z tego połowę zwieziono, owsa zżelono 80 proc. Bezpośrednio po sprężeniu

zboż dokonywane zostają podorywki i siewy poplonów wykonane w 30 proc.

Po zniwach nastąpi nasilenie prac przy podorywkach i siewach poplonów. Ten moment winna mieć CRS na uwadze i w dostatecznej mierze zaopatrzyć rolnictwo w potrzebne ilości nasion peluski, bobiku, łubinu i innych, gdyż według otrzymanych meldunków z terenu, dotychczasowe zaopatrzenie jest niewystarczające. (jn)

NA STRAŻY POKOJOWEJ PRACY NARODU stoi ludowe Wojsko Polskie

Walny Zjazd Krajowy Ligi Przyjaciół Żołnierza w Warszawie

WARSZAWA. Pod hasłem: „Wojsko z ludem — lud z wojskiem“ obradował w Warszawie dnia 22 i 23 bm. Walny Zjazd Krajowy Ligi Przyjaciół Żołnierza, która powstaje z połączenia się Towarzystwa Przyjaciół ORMO Polskiego Związku Krótkofalowców.

Na uroczyste otwarcie obrad przybyli przedstawiciele Rządu z wicepremierem Antonim Korzyckim, delegacje WP z szefem Głównego Zarządu Politycznego WP — gen. Marianem Naskowskim na czele oraz przedstawiciele PZPR, ZSL, SD, CRZZ, organizacji społecznych i młodzieżowych.

Długotrwałą owacją na cześć GENERALISSIMUSA STALINA, PREZYDENTA BIERUTA, ludowego Wojska Polskiego i Armii Radzieckiej powitali uczestnicy Zjazdu tow.

MARSZAŁKA ROKOSSOWSKIEGO, który powitał Zjazd w imieniu KC PZPR, Rządu i Wojska Polskiego.

Przemówienie marszałka Polski tow. Konstantego Rokossowskiego

OBYWATELE DELEGACI!
W imieniu Komitetu Centralnego PZPR, w imieniu Rządu i ludowego

Wojska Polskiego witam serdecznie Wasz zjazd zjednoczeniowy. Inicjatywa zjednoczenia Towarzystwa Przyjaciół Żołnierza, Tow. Przyjaciół ORMO i Związku Krótkofalowców w jedną masową organizację nowego typu winna przyczynić się do wzmocnienia obronności naszej ludowej ojczyzny. Zjazd Wasz świadczy zarazem o tym, że coraz ściślej staje się związek pomiędzy naszym społeczeństwem a ludowym Wojskiem Polskim. Wyrosłe i zahar-

(ciąg dalszy na str. 2-giej)

Uroczyste obchody Święta Odrodzenia zagranicą

ZSRR.

MOSKWA. Z okazji Święta Wyzwolenia charge d'affaires RP w Moskwie — J. Zambrowicz wydał 21 bm. przyjęcie, na którym obecni byli:

Wiceministrowie spraw zagranicznych ZSRR — Gromyko i Lawrientiew, sekretarz generalny radzieckiego MSZ — Podcerob, szef protokołu dyplomatycznego MSZ ZSRR — Mołozkow, kierownik IV Wydziału Europejskiego MSZ ZSRR — Kirsanow, szef zarządu konsularnego radzieckiego MSZ — Własow. Radzieckie siły zbrojne reprezentowali na przyjęciu: zastępca szefa sztabu generalnego — gen. Zacharow oraz szef sztabu Marynarki Wojennej ZSRR — admirał Gołowkow.

FRANCJA

GENEWA. Jak donoszą z Paryża, w przeddzień 22 Lipca odbyło się w salonych ambasady RP przyjęcie.

Na przyjęcie przybyli m. in. ambasador ZSRR w Paryżu — Pawłow, członkowie ambasady radzieckiej, przedstawiciele ambasad krajów demokracji ludowej oraz inni przedstawiciele korpusu dyplomatycznego, ttow. Thorez, Frachon, Fajon, Aragon i deputowany ksiądz Gau

CHINY

PEKIN. Ambasador RP w Pekinie Burgin, wydał dnia 22 lipca przyjęcie z okazji Święta Narodowego. Na przyjęciu obecni byli wśród przeszło 400 gości, przewodniczący Centralnego Rządu Ludowego Mao Tse-Tung.

Wolność i niepodległość jest nieodłącznie związana z solidarnością obozu antyimperialistycznego walczącego pod przewodnictwem Związku Radzieckiego

Imponująca akademія na cześć przyjaźni niemiecko-polskiej w Berlinie

BERLIN. Imponujący przebieg miała akademія na cześć przyjaźni niemiecko-polskiej, zorganizowana przez Towarzystwo Rozwijania Stosunków Pokojowych i Dobrosąsiedzkich z Polską wraz z frontem Narodowym Niemiec Demokratycznych w gmachu Opery Państwowej w Berlinie w godzinach wieczornych dnia 21 lipca.

Wielka sala Opery wypełniona była po brzegi. Wśród publiczności widać było dużo młodzieży FDJ. W łóż honorowej zajęli miejsce: prezydent NRD tow. Wilhelm Pieck, premier tow. Grotewohl, delegaci polscy na zjazd SED z premierem tow. Cyrankiewiczem na czele, przedstawiciele Radzieckiej Komisji Kontroli; zastępcą przewodniczącego Semleżastnow i ambasador Siemionow, szef Polskiej Misji Dyplomatycznej ambasador tow. Jan Izydorezyk, tow. Palmiro Togliatti, tow. Jacques Duclos oraz inni delegaci zagraniczni na zjazd partyjny SED.

Akademię zajął przewodniczący Towarzystwa Rozwijania Stosunków Pokojowych i Dobrosąsiedzkich z Polską prof. dr. Stroux.

Z kolei przemawiał przewodniczący partii liberalno-demokratycznej w NRD dr. Karl Hamann, podkreślając, jak katastrofalną dla Niemiec oka-

legacji Komitetu Centralnego PZPR na III Kongres SED. Przemówienie ministra tow. Bermana było wielokrotnie i gorąco oklaskiwane przez słuchaczy.

Na wniosek sekretarza Rady Narodowej Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych Wilhelma Koenena uchwalony został jednomyślny tekst telegramu do Prezydenta R. P. BOLESŁAWA BIERUTA.

W drugiej części akademii nastąpiły popisy artystyczne polskiego zespołu świetlicowego Państwowych Zakładów Przemysłu Bawełnianego im. Szymona Harnama w Łodzi oraz występy niemieckich zespołów młodzieżowych FDJ, taneczne i śpiewacze.

Przemówienie ministra tow. Jakuba Bermana

Uroczysty obchód w demokratycznym Berlinie szóstej rocznicy wyzwolenia Polski — oświadczył na wstępie min. tow. Berman — urasta dziś na tle ogólnej walki o pokój do symbolicznego znaczenia.

Rok ubiegły był również rokiem zwrotnym w stosunkach polsko-niemieckich. Symbolem tego była deklaracja warszawska i podpisana w Zgierzcu umowa o wytyczeniu ustalonej i istniejącej granicy na Odrze i Nysie Łużyckiej. Osiągnięto coś, co było nie do pomyślenia w ciągu wielu wieków: serdeczne bratanie się młodzieży polskiej z młodzieżą niemiecką, bratanie się oparte nie na przelotnym sentymentalizmie, lecz na głębokim poczuciu solidarności i wspólnych dążeń wbrew całej przekiętej spuściźnie uprzedzeń i nienawiści.

Jest to niewątpliwie wynik ogromnej pracy dokonanej na tym od cinku w NRD, w której przoduje chlubnie SED. Wyrazem tego wysiłku, który budzi w Polsce głębokie uznanie, jest obecnie zorganizowany tydzień przyjaźni polsko-niemieckiej. Ten tydzień przyjaźni zbiega się z wielkimi osiągnięciami zadokumentowanymi na III Zjeździe SED.

Wiemy wszyscy że wróg nie spoczywa, judzi, uprawia hecę, żeruje na szowinizmie antypolskim i na najgorszych instynktach rozpalonych przez hitlerizm. Musimy wypełnić

do końca źródła tej nienawiści, musimy wypełnić dziki antybolshewizm, który amerykańscy kolonizatorzy rozpalają cynicznie i bez skrępowań w imię swych zabobnych interesów w Niemczech Zachodnich. Amerykańscy kolonizatorzy chcą znów, jak dawnej Hitler — oszłomić czadem szowinizmu, rewizjonizmu i antybolshewizmu Niemców zachodnich i ich rękami wyciągnąć dla siebie kaszany z ognia. Ale czy nie oparzą sobie przy tym palców? Napewno oparzą — i nie tylko palce! Od nas zależy, żeby odudzić ich tego na zawsze. Od nas, od naszej solidarności, od naszej aktywności, od naszej codziennej pracy produkcyjnej i oświatowej, od naszej cierpliwej walki o dusze ludzi chwytanych i ludzi zamoczonych wrogą antyludową ideologią.

Co się może do tego skutecznie przyczynić? Ugruntowanie przekonania, że wolność i niepodległość jest nieodłącznie związana z solidarnością całego walczącego pod przewodnictwem Związku Radzieckiego obozu antyimperialistycznego, którego częścią składową stanowią, ugruntowanie przekonania, że sąsiedzka przyjaźń polsko-niemiecka i wynikające z niej stosunki gospodarcze przynioszą korzyść obu stronom i sprawie umocnienia pokoju. Stosunki te są oparte na zasadach życzliwej pomocy wzajemnej i tej postawy, którą po raz pierwszy w dziejach zapoczątkował kraj zwycięskiego socjalizmu — Związek Radziecki — od którego się wszyscy uczymy tej postawy.

Zewrzyjmy więc jeszcze ciałniej szeregi frontu antyimperialistycznego, frontu pokoju, umocnijmy przyjaźń polsko-niemiecką, służącą sprawie pokoju. Skupiajmy się wokół twierdzy pokoju, postępu i socjalizmu, nadziei wszystkich ucieszonych, otuchy wszystkich walczących, pokojowego ZSRR i JÓZEFA STALINA

RADZIECKA MARYNARKA WOJENNA

23 lipca — w dniu Święta Marynarki Wojennej ZSRR — naród radziecki raz jeszcze zmanifestował swoją wolę wzmocnienia potęgi państwa radzieckiego i jego marynarki wojennej, stanowiącej nieodłączną część składową radzieckich Sił Zbrojnych.

Naród radziecki szczyty się chlubnymi tradycjami i bohaterskimi czynami rosyjskich marynarzy i podróżników-badaczy. Przez całe stulecia toczył naród rosyjski walkę przeciwko licznym napastnikom, którzy usiłowali zamknąć mu dostęp do morza.

Wielu wybitnych dowódców morskich, jak admirałowie: Uszakow, Siniawin, Łazariew, Nachimow, Butakow, Makarow zapisało wspaniałe karty w dziejach rosyjskiej marynarki. Odważni żeglarze rosyjscy odkryli wiele nowych ziem i niezbadanych dotąd mórz. W roku 1820 Łazariew i Bellinghausen odkryli szósty kontynent — Antarktydę, wnosząc wybitny wkład do ojczyzny i światowej nauki. Leźniew, Pojarkow, Chabarow, Czylikow odkryli północne i północno-wschodnie wybrzeża Azji oraz znaczną część Ameryki Zachodniej i Północno-zachodniej.

Doniosłym wydarzeniem w historii bohaterskiej walki marynarzy rosyjskich przeciwko samowładztwu carskiemu było powstanie, które w roku 1905 wybuchło na wchodzącym w skład floty czarnomorskiej pancerniku „Piotiomkin”.

Po wystąpieniu rewolucyjnym marynarzy floty czarnomorskiej wybuchy powstania marynarzy w Kronstacie, Libawie, Swearborgu, Sewastopolu, Władywostoku, powstania na pokładzie wielu okrętów i w wielu oddziałach marynarki rosyjskiej.

W roku 1917, w dni Wielkiej Rewolucji Październikowej, marynarze byli oddziałem szturmowym proletariackiej rewolucji.

Kontynuując tradycje „Piotiomkina”, krążownik „Aurora” hukiem swych armat obwieścił początek nowej ery w życiu Rosji, w życiu wszystkich ludzi pracy.

LENIN i STALIN, twórcy marynarki radzieckiej, przypisywali jej

doniosłe znaczenie w dziele obrony Republik Rad.

Historia rozwoju radzieckiej Marynarki Wojennej i jej sukcesów bojowych pozostaje w ścisłym związku z imionami wielkich wodzów narodu radzieckiego, LENINA i STALINA.

Z imieniem JÓZEFA STALINA wiąże się przeistoczenie kraju radzieckiego w wielkie mocarstwo morskie.

W przededniu zdradzieckiego najeźdu agresorów faszystowskich na ZSRR, kraj radziecki rozporządzał potężną marynarką wojenną. W okresie Wielkiej Wojny Narodowej marynarka ta pomagała wydlatnie armii, zadając wrogowi miazdzące ciosy.

Podczas wojny przeciwko Japonii flota Pacyfiku oraz floty Amurska prowadziły operacje bojowe, współdziałając ściśle z oddziałami Armii Radzieckiej na Dalekim Wschodzie. Jednostki floty radzieckiej zadawały potężne ciosy liniom komunikacyjnym i portom nieprzyjacielskim, przyczyniając się wydatnie do bliskawicznego rozgromienia armii kwan tuńskiej.

Mówiąc o powojennych zadaniach radzieckich Sił Zbrojnych, wielki wódz mas pracujących, JÓZEF STALIN, powiedział, że powinny one „...uczynić strzec pokojowej, twórczej pracy narodu radzieckiego, nie zawodnie stać na straży interesów państwowych Związku Radzieckiego i uczynić niedostępnymi dla wrogów granice naszej Ojczyzny”. (Rozkaz Komisarza Ludowego Obrony ZSRR Nr 8 z 23 lutego 1946 r.).

Radziecka Marynarka Wojenna, podobnie jak wszystkie inne oddziały Sił Zbrojnych państwa socjalistycznego, strzeże czujnie granic kraju radzieckiego i stoi na straży pokojowej pracy budowniczych społeczeństwa komunistycznego.

Naród nasz chlubi się przodownikami pracy bojownikami w walce o nowy ustrój społeczny

(Ciąg dalszy ze strony 1)

uwagami, które nurtują dziś najmocniej w nas wszystkich, myślami i uwagami o naszym wielkim planie 6-letnim. Jest to przecież plan wielkiej przebudowy gospodarczej i kulturalnej naszego życia. Jestem przekonany, że będziecie i nadal przodownikami w tej wielkiej przebudowie, która stworzy podstawy socjalizmu w naszym kraju.

Przekazcie wszystkim przodownikom pracy i wszystkim swoim współpracownikom, całej klasie robotniczej i pracującym chłopstwu, gorące życzenia, aby z jeszcze większym oddaniem i ofiarnością, z jeszcze głębszą i niezachwianą wiarą w zwycięstwo urzeczywistniali nasz plan 6-letni.

Niech żyją przodownicy pracy. (Oklaski).

Niech żyje nasz plan 6-letni, plan, który umacniając nasze siły, naszą przyszłość i niezależność, umacnia również siły pokoju, postępu i socjalizmu w całym świecie. (Oklaski).

Niech żyje nasza Polska Ludowa. (Oklaski).

Okrzyki wzniesione przez Prezydenta RP, które mocno pojęli wszyscy zgromadzeni, zamieniły się w długotrwałą, gorącą manifestację serdecznych uczuć wszystkich zgromadzonych dla Prezydenta RP i wszystkich obecnych przedstawicieli najwyższych władz państwowych.

Następnie Prezydent RP uroczystie wręczył order „Budowniczy Polski Ludowej” Katarzynie Pstrowskiej, wdowie po Wincentym Pstrowskim, pierwszym w Polsce przodowniku pracy oraz udekorował orderem „Budowniczy Polski Ludowej” jednego z najstarszych i najbardziej zasłużonych działaczy polskiego ruchu rewolucyjnego — Franciszka Fiedlera, przodującego artystę rzeźbiarza Ksawerego Dunikowskiego, wybitnego przodownika pracy w górnictwie — Franciszka Apryasa, przodującego rolnika Stanisława Mazura i inicjatora szybkościowych metod Michała Krajewskiego. Order „Budowniczy Polski Ludowej” — otrzymała również Wanda Gościńska — przodująca włókienniczka.

W niezwykłej serdecznej atmosferze w salach Belwederu spędził czas przy lampce wina na rozmowach z głową państwa oraz z przedstawicielami Rządu Polski Ludowej — najlepsi synowie Ojczyzny, przodownicy pracy i racjonalizatorzy. Wielokrotnie wznoszono entuzjastycznie toasty na cześć pierwszego Obywatela państwa i kierowników życia politycznego i gospodarczego kraju.

Obrady III Kongresu SED

BERLIN. Dnia 22 lipca na posiedzeniu III Kongresu Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED) odbywała się dyskusja nad referatem przewodniczącego Partii tow. Otto Grotewohla „Walka o pokój i o Front Narodowy Niemiec Demokratycznych”.

Uczestnicy Kongresu gorąco powitali przedstawiciela Francuskiej Partii Komunistycznej — tow. Duclos. Powitano również serdecznie przemówienie delegata Czechosłowackiej Partii Komunistycznej Franka.

Wyniki dyskusji zreasumował wieczorem tegoż dnia tow. Otto Grotewohl.

W dalszym ciągu obrad, członk Biura Politycznego SED tow. Walter Ulbricht wygłosił referat o planie 5-cio letnim i o perspektywach niemieckiej gospodarki narodowej.

Kary więzienia dla członków nielegalnej organizacji młodzieżowej w Strzyżowie

Wojskowy Sąd Rejonowy w Rzeszowie, rozpatrywał w dniach 17-20 bm. sprawę uczniów Liceum Administracyjno-Handlowego w Strzyżowie — członków podziemnej organizacji młodzieżowej, działającej od połowy ubiegłego roku pod nazwą „Demokratyczna Armia Krajowa” głównie w Strzyżowie i okolicy. Organizacja miała za zadanie walkę z ustrojem Polski Ludowej m. in. ze spółdzielczością produkcyjną na wsi.

Dla osiągnięcia swych celów organizacja ta gromadziła w większych ilościach broń, oraz prowadziła szkolenie wojskowe i ideologiczne. Poszczególni jej członkowie sporządzali plany miast i osiedli województwa rzeszowskiego, ze specjalnym uwzględnieniem na nich rozmieszczenia oddziałów Wojska Polskiego i KBW, urzędów Bezpieczeństwa Publicznego, MO i Partii, z jednoczesnym wykazem stanu uzbrojenia oraz składu osobowego tychże jednostek.

Kres niebezpiecznej działalności nielegalnej organizacji tzw. „Demokratycznej Armii Krajowej” położyły organa Bezpieczeństwa Publicznego, które w ostatnich dniach kwietnia br. zlikwidowały całą organizację. Na ławie oskarżonych zasiadli Hubert Hart — zastępca głównego dowódcy organizacji, Stanisław Wróbel — dowódca grupy Nr. 2 tegoż związku, Zenon Waniec — dowódca grupy Nr. 3, Jan Matosz — zastępca dowódcy grupy Nr. 1, Henryk Grodzki — kierownik grupy dywersyjnej, Zofia Niebylecka zastępca komentanta do spraw kobiecych, Zofia Srodon — sekretarz organizacji, Zdzisław Szczepankiewicz, Zbigniew Zajchowski i Józef Dulski — członkowie organizacji.

Wymienieni członkowie byli częścią składową kierownictwa organizacji.

Główni przywódcy tworzący sztab i duchowi inspiratorzy, profesorowie gimnazjum strzyżowskiego są w dyspozycji Wojskowego Sądu Rejonowego i rozprawa przeciwko nim

odbędzie się w końcu bm.

Przewód sądowy wyznaczył w całej pełni na podstawie zeznań oskarżonych, wyjaśnień świadków oraz odczytanych dokumentów, wśród których znajdowało się bogate archiwum organizacji — niebezpieczną działalność organizacji, dążącą do obalenia przemocą obecnego ustroju Państwa Polskiego.

Sąd wydał wyrok skazujący poszczególnych oskarżonych na karę więzienia od 5 do 8 lat, utratę praw publicznych i honorowych praw obywatelskich oraz przepaść całego mienia.

Skazując oskarżonych na stosunkowo niską karę Sąd wziął pod uwagę jako okoliczności łagodzące młody wiek oskarżonych oraz skrócenie kary za popelnione czyny podczas rozprawy wyraził oskarżeni. (fn)

Załoga kopalni „Katowice” zdobyła Sztandar Przechodni CRZZ dla najlepszej kopalni węgla kamiennego w Polsce

KATOWICE. We wspaniałe udekorowanym Domu Ludowym kopalni „Katowice”, odbyła się uroczystość przekazania górnikom kopalni „Katowice” Sztandaru Przechodniego CRZZ ufundowanego dla najlepszej kopalni węgla kamiennego w Polsce.

W czasie akademii 459 górników udekorowano brązowymi Krzyżami Zasługi przyznawanymi im na podstawie przywilejów z Karły Górniczej. 5 czołowym nowatorom kopalni wręcono złote odznaki racjonalizatora produkcji, a 7 pomysłodawców kopalni otrzymało odznaki srebrne.

Na straży pokojowej pracy narodu stoi ludowe Wojsko Polskie

(Ciąg dalszy ze strony 1-szej)

towane w ogniu walki z hitlerowskim najeźdźcą ludowe Wojsko Polskie walczyło u boku bohaterskiej Armii Radzieckiej wnosząc swój wkład krwi i trudu żołnierskiego w dzieło wyzwolenia Polski.

Nasze osiągnięcia na froncie politycznym i gospodarczym stanowią poważny wkład do walki światowego frontu pokoju. Im szybsze jest tempo naszego marszu ku socjalizmowi, im większy jest nasz twórczy wysiłek tym bardziej wzrasta nasza rola, jako ważnego ogniwka w międzynarod. obozie pokoju. Imperializm amerykański przeszedł od polityki przygotowań wojennych do polityki niczym niezamaskowanej agresji w stosunku do Korei. Lecz przeliczyli się agresorzy w swych siłach. Naród koreański w bohaterskiej walce gromi i przepędza ze swej ziemi amerykańskich drapieżców, walcząc zwycięsko o swe zjednoczenie. Zwycięstwa ludu koreańskiego uczą nas, że niezwyciężona jest armia ludowa broniąca słuszną sprawę, ciesząca się zaufaniem i poparciem całego narodu.

Obywatele delegaci!

Na straży pokojowej pracy naszego narodu stoi ludowe Wojsko Polskie zespolone najsilniejszymi więziami z klasą robotniczą i masami pracującymi. Wojsko Polskie z każdym dniem podnosi poziom swego wyszkolenia, zwiększa swą gotowość bojową. Nasze wojsko rośnie i rozwija się, ko-

rzystając z bogatych doświadczeń najpotężniejszej armii świata — Armii Radzieckiej, operującej się na przodującej nauce stalinowskiej.

Jednym z najważniejszych elementów siły wojska jest jego związek z masami ludowymi. Uczy nas tego doświadczenie Wielkiej Wojny Wyzwoleńczej Związku Radzieckiego, w której wzięli udział wszyscy bez wyjątku robotnicy, chłopcy i inteligenci, nie tylko ci, którzy walczyli na froncie, ale również ci, którzy w fabrykach, kopalniach, hutach i na roli przygotowywali zwycięstwo.

W Polsce Ludowej silny jest związek między masami pracującymi a wojskiem ludowym. Opierając się na tej więzi możecie szeroko rozwinąć Waszą działalność. Zadaniem Waszym winno być jak najszybsze zapoznanie społeczeństwa ze szlakiem bojowym i osiągnięciami Wojska Polskiego i bratniej Armii Radzieckiej. Waszym zadaniem będzie popularyzowanie wiedzy wojskowej, rozwijanie kwalifikacji wojskowych drogą szerzenia sportów wojskowych, drogą organizowania szkół i kursów.

Obywatele delegaci!

Piękne i zaszczytne są Wasze zadania.

Życzę Wam by działalność organizacji, którą tworzyacie na dzisiejszym zjeździe wniosła poważny wkład w dzieło pokoju, którego niezłomnym chorążym jest wielki STALIN.

Huta szkła w Krośnie najlepszą hutą w Polsce

W dniu 22 lipca 1950 r. Huta Szkła „Krosno“ przeżyła swój wielki dzień. Otrzymała „SZTANDAR PRZECHODNI“ i tytuł najlepszej huty szkła w Polsce, za socjalistyczną postawę załogi, oraz za osiągnięcie najlepszych wyników w pracy przy realizacji planu trzyletniego.

Od dnia 1 marca 1949 r. współzawodnictwo pracy na naszym zakładzie jest prowadzone ściśle wg. regulaminów i pod kontrolą Związków Zawodowych.

Pierwsze zebranie organizacyjne na którym podpisano umowy o współzawodnictwo zespołowe, odbyło się w dniu 15 lutego 1949 r. Należy zaznaczyć, że hasło do współzawodnictwa zostało ujęte przez samych robotników, świadomych celów i zadań, jakie stoją przed klasą robotniczą w obecnej rzeczywistości.

Na apel towarzyszy: Augusta FUTIAKIEWICZA, Ksawerego BURACZYŃSKIEGO Antoniego POLAŃSKIEGO i innych podjęło wezwanie dziewięć warsztatów hutniczych.

W pierwszym etapie, trwającym od 1 marca do 31 maja ub. r. dał się zauważyć poważny wzrost produkcji i zarobków oraz podniosła się jakość wyrobów. Średni procent przekroczenia normy technicznej przez współzawodniczących wynosił 133,5 proc. a braki obniżono o 25 proc. Wśród najlepszych warsztatów we współzawodnictwie zespołowym znalazły się nazwiska: Augusta Futiakiewicza (146,7 proc. normy), Jana Rymarczuka (140,4 proc. normy) oraz Antoniego Polańskiego (131,6 proc. normy). Ogółem 24 osoby otrzymały dyplomy i premie pieniężne za osiągnięcie najlepszych wyników.

Prócz współzawodnictwa zespołowego prowadził nasz zakład współzawodnictwo międzyzakładowe z hutami szkła Żabkowice i Szczytno.

W parę dni później załoga naszego zakładu w uchwalonej rezolucji wyraziła zgodę na podtrzymanie współzawodnictwa z wyższymi zakładami hutnymi oraz postanowiła wzmocnić dyscyplinę pracy, aby zobowiązania dotrzymać.

Zobowiązanie załogi nie było głośnie, ale zostało poparte wytrwałą pracą, dzięki czemu plan został zrealizowany w dniu 20 sierpnia czyli o pięć dni wcześniej. Pozostałe huty Żabkowice i Szczytno mimo, że pierwsze rzuciły wezwanie, nie wywiązały się z podjętego zobowiązania, zgłaszając swoje rezygnacje z udziału w wyszczególnieniu.

Sukces odniesiony przez całą załogę był bodźcem do masowego przystępowania do akcji współzawodnictwa zespołowego.

W drugim etapie bierze udział już 12 warsztatów hutniczych na ogólną liczbę 15. Osiągnięte wyniki w drugim etapie wykazują dalszy wzrost produkcji i poprawienie jakości. Średni procent wykonania normy współzawodniczących wynosił 133,4 a normę braków obniżono o 27 proc.

Na wyróżnienie i nagrody pieniężne zasłużyło 32 osoby.

W trzecim etapie bierze udział ta sama ilość warsztatów hutniczych, osiągając wyniki jeszcze lepsze pod względem jakości, przez obniżenie normy braków o 35 proc. Nagrodzono również 32 osoby.

Pierwszy i drugi etap br. zaznaczył się dalszym wzrostem liczby współzawodniczących, a wyniki utrzymały się na najwyższym poziomie, osiągniętym w trzecim etapie ubiegłego roku. Od 1 stycznia 1950 r. 100 proc. załogi huty bierze udział we współzawodnictwie.

Wysoki poziom produkcji, poprawa jakości wyrobów, stała przekracza-

nie planów produkcji w poszczególnych miesiącach, zmniejszenie absencji, oszczędność oraz wzrost zarobków hutników, to wyniki współzawodnictwa pracy, osiągnięte na naszym zakładzie.

Wyplacona suma nagród na przeszło pół miliona złotych, jest najlepszym dowodem uznania przez władze dla współzawodników naszego zakładu.

Centralny Zarząd Przemysłu Szklarskiego oraz Zarząd Główny Związku Zaw. Prac. Przemysłu Chemicznego, po przeanalizowaniu wyników osiągniętych przez nasz zakład na polu gospodarczym, społecznym i politycznym zdecydował o przyznaniu dla załogi Huty Szkła „Krosno“, najwyższego odznaczenia państwowego SZTANDARU PRZECHODNIEGO oraz nadaniu tytułu najlepszej huty szkła w Polsce.

W czasie wręczenia SZTANDARU PRZECHODNIEGO w dniu 22 lipca obecny na uroczystości dyrektor Centr. Zarządu Huty tow. F. Papierniak wręczył szlifierzowi Augustowi FUTIAKIEWICZOWI odznakę przewodnika pracy.

K. FIDO

koresp. N. Rz.

Na cześć 22 lipca junacy „SP“ fundowali ciągnik dla Ośrodka Maszynowego

Junacy 37 brygady z woj. rzeszowskiego, pracujący przy budowie nowej potężnej huty koło Krakowa — w ramach Czynu Lipcowego — postanowili przepracować jeden wolny dzień i za uzyskane pieniądze zakupić jeden ciągnik dla Młodzieżowego Ośrodka Maszynowego w Radymnie.

Inicjatorem Czynu był przewodnik pracy jun. Edward Przyczyniak, który jako przewodniczący koła ZMP 11-tej kompanii, wysunął ten projekt. Zebranie otwarte odbyło się bezpośrednio po pracy. Projekt jun. Przyczyniaka został jednogłośnie przyjęty i już w dniu 29 ub. miesiąca cała brygada rzeszowska przystąpiła do pracy. Pracowano przy wyładunku materiałów budowlanych. Zarobiona suma dała 1.600.000 złotych, którą to junacy przeznaczali na zakup ciągnika dla młodzieżowego Ośrodka Maszynowego w Radymnie.

W dniu Święta Odrodzenia — delegacja fundatorów przekazała ciągnik dla Ośr. Maszynowego. Ten jeszcze jeden godny naśladowania, Czyn junaków 31 brygady SP — dokumentuje

włączenie się młodzieży do realizacji planu 6-letniego, do zwiększenia tempa przebudowy gospodarczej wsi polskiej — do Socjalizmu.

Junacy ZMP-owej z jeszcze większym wysiłkiem pracować będą dla dobra najszerszych mas pracujących. Walka o wykonanie planu 6-letniego została również podjęta na wszystkich odłamek gospodarczych. Więcej maszyn dla PGR-ów, spółdzielni produkcyjnych, obo naczelne zadanie młodych bojowników Socjalizmu. To wykonane zobowiązanie przez junaków, jest najlepszą odpowiedzią na interwencję amerykańską w Korei, jest najlepszą odpowiedzią dla podpalaczy, którzy by chcieli rozniecić nową wojnę.

Pokój wywalczymy — brzmiały głosy młodzieży z całego świata, ho w walce tej przoduje i prowadzi młodzież Komsomolska, która wskazuje nam jak mamy uczyć się, pracować i budować lepsze jutro — Socjalizm.

H. KOSTOŃ

Koresp. N. Rz.

Z Plenum Komitetu Miejskiego w Rzeszowie

Rzeszowski świąt pracy 6-tą rocznicę Manifestu PKWN obchodził pod hasłem wzmoczonej pracy dla wykonania planu 6-letniego

Święto 22 lipca zmobilizowało masę pracującą Rzeszowa do lepszej i wydajniejszej pracy, do wykonania przed terminem planów produkcyjnych.

Na kilka tygodni przed świętem na masówkach, zebraniach Podstawowych Organizacji Partyjnych robotnicy samorzutnie podejmowali zobowiązania dla uczczenia czynem 6 rocznicy Manifestu PKWN — rocznicy objęcia władzy przez lud pracujący.

Wykonanie przed terminem i z najwyższą podjętą odpowiedzialnością sprawą podjętą zobowiązań stało się sprawą honoru dla wszystkich robotników.

Ostatnie plenum Komitetu Miejskiego PZPR w Rzeszowie dokonało podsumowania podejmowanych zobowiązań długofalowych i indywidualnych w ramach akcji pierwszomajowej i Czynu Lipcowego. W obradach wzięli także udział sekretarze Podstawowych Organizacji Partyjnych.

Tow. Gazda, II sekretarz KM PZPR w Rzeszowie wygłosił referat, w którym podsumował dorobek produkcyjny rzeszowskiej klasy robotniczej ostatnich lat. Na czoło wszystkich osiągnięć wysuwają się jednak ostatnie masowo podejmowane zobowiązania przez klasę robotniczą Rzeszowa dla uczczenia Święta Wyzwolenia.

Dla uczczenia 6 rocznicy załoga WSK postanowiła plan roczny wykonać w ciągu 10 miesięcy.

Wielkim i doniosłym znaczeniem dla załogi WSK było wykonanie przez SEMIK, POLAKA i FRANCZYKA rocznego planu. Ich przykład stał się bodźcem dla innych robotników do podjęcia zobowiązań i przedterminowego wykonania planów produkcyjnych. Wielu robotników zobowiązało się wykonywać od 140 do 220 proc. normy miesięcznie dla uczczenia 6 rocznicy Manifestu PKWN.

Żywy udział w Cynie Lipcowym brały kobiety zatrudnione bezpośrednio przy produkcji. Bohatnie JADWIGA MAC, BRONISŁAWA PIKARZ postanowiły plan w miesiącu lipcu wykonać w 140 proc. i podwyższąć go z każdym miesiącem do końca br.

ZOFIA KOLASA zobowiązała się roczny plan wykonać do 25 września br.

Cała załoga WSK podjęła poważne zobowiązania. Dają one w sumie produkcję ponad plan za 22 miliony złotych.

Kolejarze rzeszowscy w walce o wykonanie planu 6-letniego i uczczenia rocznicy Manifestu Wyzwolenia podjęli także poważne zobowiązania. Święto 22 lipca uczcili lepszą i wydajniejszą pracą. Załadowali 150 ton żelaza na wagony, co dało 156 tysięcy oszczędności.

Wszystkie prawie zakłady pracy w Rzeszowie i załogi podjęły zobowiązania. 6 rocznica Manifestu PKWN, rocznica objęcia władzy przez klasę robotniczą znalazła godne odbicie wśród społeczeństwa rzeszowskiego.

Dzień 22 lipca rzeszowski świąt pracy obchodził pod hasłem walki o wydajniejszą, lepszą pracę, pod hasłem realizacji planu 6-letniego. Wzmoczoną pracą wzmacnia rzeszowski świąt pracy front pokoju.

Ważnym jeszcze punktem obrad plenum KM była ocena wzrostu Miejskiej Org. part. po III Plenum KC, której dokonał tow. Stanisław Kaszuba kierownik Wydz. Organizacyjnego. Wskazał on na niedostateczną troskę Podstawowych Organizacji Partyjnych o dopływ i zasilanie szeregów partyjnych nowym, najlepszym elementem robotniczym. Organizacje partyjne — p. m. tow. Kaszuba — nie widziały tego na swoim zakładzie pracy ludzi, którzy wyrosli i zasłużyli na miano członka Partii.

Po III i IV Plenum wzmocnił się tron proletariacki Partii, powiększyła się ilość Podstawowych Organizacji Partyjnych.

Nad obydwoma zagadnieniami wywiązała się dyskusja, podsumowania której dokonał tow. Kapala — sekretarz Komitetu Wojewódzkiego. Szeroko omówił on zagadnienia poruszone w dyskusji nasświetlając właściwą ich linię.

Na zakończenie obrad Plenum powzięto uchwałę organizacyjną zobowiązującą poszczególne organizacje partyjne do otoczenia należytą opieką szeregów Partii.

(zm)

Z wystawy nowego sześćdziesiątka w Rzeszowie

Socjalistyczny plan, który zmieni oblicze naszego województwa

Zatwierdzona przez Sejm ustawa o planie 6-letnim wytyczyła wielkie perspektywy rozwojowe Polski Ludowej w planie 6-letnim. Podobna ustawa zatwierdzona przez Woj. Radę Narodową dla okręgu rzeszowskiego, nakreśliła potężny plan przebudowy naszego województwa z rolniczego na przemysłowo-rolnicze.

Wielka, zorganizowana w Rzeszowie wystawa dotychczasowego dorobku i perspektyw nowego sześćdziesiątka, stanowi wszechstronną ilustrację gigantycznych zamierzeń 6-letniego planu tak w skali krajowej jak i oddzielnie naszego województwa.

Wystawę — rozmieszczoną na placu im. Generalissimusa Stalina i we witrażach wszystkich większych sklepów w Rzeszowie — poprzedziły długie, pracowite przygotowania Centralnego Biura Projektów (oddziału rzeszowskiego), członków Związku Artystów Plastyków, załóg PPB. Specjalne wagony przywoziły ze stolicy fragmenty wystawy, obrazujące rozwój budowy Warszawy, malujące sojusze z ZSRR i pomoc Związku Radzieckiego oraz komplety planów poświęcone dotychczasowym osiągnięciom władzy ludowej i jej zamierzeniom na nowy okres.

SOJUSZ Z ZSRR — ŹRÓDŁEM NASZYCH SUKCESÓW

Symbolom wystawy i pokojowego budownictwa jest wielka wieża za-

kończona snopem reflektorów. Między klasycznymi, białymi kolumnami zgrupowano tablice i wykresy, obrazujące dorobek lat 45—50 i plany do r. 1955. Na tle czerwieni — portrety Generalissimusa tow. Stalina i Prezydenta tow. Bieruta symbolizują nierozdzielny sojusz oby narodów, dzięki któremu gospodarka Polski Ludowej wkroczyła na wspaniałe, niemitowane dotychczas wyżyny.

Projektodawcą wystawy wojewódzkiej jest inż. Chodźński. Efekty świetlne zmontował ZOR. Nader staranne efektowne wykresy i plany wykonał rzeszowski artysta, dowodząc w ten sposób, że z pozycji abstrakcyjnej, oderwanej od życia sztuki przeszli na pozycję, na których wespół z budowniczymi tworzą plany socjalistycznej przebudowy wszystkich dziedzin naszego życia.

WIZJA NOWYCH MIAST I NOWEJ WSI

Wykresom zgrupowanym na placu im. Stalina, obrazującym osiągnięcia i plany woj. rzeszowskiego, odpowiadają rozmieszczone w 52 witrażach na terenie miasta plany budowy administracyjnych, szkolnych, mieszkaniowych, zdrowotnych itp. wykonane przez rzeszowski oddział CBP.

Z pięknych, pomysłowych planów nakreślonych przede wszystkim przez

inż. Pisarka, wylania się nowy Rzeszów i przeobrażone województwo rzeszowskie.

Wylaniają się wielkie nowoczesne szkoły: szkoła przemysłowa w Samoku, liceum thacke w Krośnie, szkoła w Szymbarku, bursa TBS w Jaśle. Widzimy nowe bloki mieszkalne, które na zawsze zlikwidują kapitalistyczną nędzę mieszkaniową. Ogromne bloki ZOR w Stalowej Woli, bloki dla świata pracy w Jarosławiu, projekty nowoczesnych tanich domków dla rodzin robotniczych.

RZESZÓW NIE DALEKIEJ PRZYSZŁOŚCI

Wraz z wielkimi inwestycjami budowlanymi, jak zrealizowany już w

SZKOŁY PODSTAWOWE - W WOJ. RZESZOWSKIM -		
1956	4 klasowe	64 % 1027
1957	6 ..	21 % 329
1958	7 ..	15 % 250
1959	4 ..	21 % 312
1960	6 ..	27 % 399
1961	7 ..	52 % 759
1962	4 ..	15 % 233
1963	6 ..	23 % 317
1964	7 ..	62 % 920

60 proc. gmach Prezydium P. R. N. w Jaśle, jak w 100 proc. wybudowany Instytut Naftowy w Kros-

nie, wystawa daje wizję nowego Rzeszowa — prawdziwej stolicy poważnego okręgu. Wielka makleta reprezentacyjnej części miasta, wystawiona w witrażu wzorcowego sklepu odzieżowego przy ul. 3 Maja jest oblegana przez mieszkańców Rzeszowa. Planuje, umieszczone w sąsiednich witrażach, obrazują rozwój naszego miasta już w najbliższym okresie. Oglądamy wspaniałe gmach powstającej siedziby prezydium WRN, gmach Wojewódzkiej Komisji Planowania Gospodarczego i te wszystkie okazałe budowle, które powstaną w dziedzinie reprezentacyjnej.

WSZYSTKO DLA CZŁOWIEKA PRACY

Przed naszymi oczyma staje obraz wielkomięskich arterii komunikacyjnych, łączących peryferie Rzeszowa z śródmieściem. Obrazu dopełnia szereg inwestycji zaplanowanych z myślą o potrzebach człowieka pracy, a wśród nich kąpielisko w Rzeszowie, przy ul. Pułaskiego, w 60 proc. zrealizowany już dom spółdzielczy w Trzebovniskim, hotel miejski itp.

Wielkie szerokie okna, dużo światła i powietrza, doskonała estetyka: płaszczyzna, strzelista linia murów, wiele przestrzoni i zielonych wokół każdej budowli — to znamiona socjalistycznego budownictwa 6-letniego planu.

PORYWAJĄCE PERSPEKTYWY ROZWOJU OKRĘGU RZESZOWSKIEGO

Obok sukcesów i zamierzeń wszystkich galezi przemysłu, gospodarki rol-

nej, kultury i oświaty w skali krajowej, wystawa obrazuje osiągnięcia i plany w skali wojewódzkiej. Z przezrząstych wykresów odczytujemy jak wzrośnie produkcja, jak okrzepnie budownictwo, które już w roku bieżącym jest w 80 proc. zmechanizowane, jak komunikacja samochodowa w r. 1955 wzrośnie w naszym województwie do 182 proc., jak handel uspołeczniony powoła się swe placówki do 50% proc., jak ilość szkół w tymże roku zwiększy się do 845 proc., jak szkoły podstawowe w r. 56 wzrosną na 3.810 proc., jak radio i film dotrą na stałe do najodleglejszych wsi.

Wspaniale udekorowana siedziba Komitetu Wojewódzkiego PZPR, tonią w czerwieni: naprzeciw na placu im. Stalina pod lasem czerwonych proporców władza budowa dumnie prezentuje swój dorobek, rozciąga swe rewolucyjne plany. Te plany zrealizuje klasa robotnicza z miast i pracujące chłopstwo ze wsi. Wielkie — na honorowych miejscach umieszczone podobizny przodowników pracy ze wszystkich placówek produkcyjnych województwa z jednej strony, z drugiej zaś pokazane osiągnięcia wsi przebudowującej swój ustrój społeczny, wskazują, że w nierozdzielnym sojuszu robotniczo-chłopskim, pod przewodnictwem Partii naród polski zrealizuje porwijące wizje planu 6-letniego, że przekuje ją w węgiel, w stal, w beton, w nowe miasta, w nowe fabryki i nowe domy dla ludzi Nowego Jutra.

C. BŁONSKA

MASY PRACUJĄCE MIAST i WSI ZADOKUMENTOWAŁY niezłomną wolę walki o pokój i budowę socjalizmu

Jasło

Prawie zupełnie zniszczone w czasie działań wojennych, a dziś ponoszące się z gruzów Jasło, obchodzą niezwykle uroczyste 6-tą rocznicę Manifestu Lipcowego.

Na uroczystym posiedzeniu Powiatowej Rady Narodowej, dnia 21 bm. przewodniczący Prezydium PRN tow. Kosiba, wygłosił referat omawiający osiągnięcia Jasła w ostatnim okresie planu 3-letniego, przy czym nakreślił perspektywę rozwojową w planie 6-letnim, przytaczając niektóre momenty odbudowy i przebudowy struktury gospodarczej powiatu jasielskiego.

Na terenie tego powiatu uległo stu procentowemu zniszczeniu 4.512 budynków wiejskich. Z tego 55 proc. zostało już odbudowane przy wydawnictwach pomocy Państwa.

Zniszczone w 94 proc. miasto już odbudowało szkoły, szpital, przeprowadziło remonty Narodowego Banku Polskiego, Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych, Ubezpieczalni Społecznej, Milicji Obywatelskiej i Sądu Okręgowego. W chwili obecnej Jasło posiada 60 proc. budynków zabezpieczonych, i 45 budynków nadających się do zabezpieczenia.

W ramach planu 6-letniego projektowane są poważne inwestycje drogowe. Już dzisiaj Jasło poszczycić się może prawie całkowitą likwidacją analfabetyzmu, założeniem pełnej sieci bibliotecznej, oraz trzech Domów Dziecka. Przewiduje się przeprowadzenie instalacji wodociągowej, kanalizacji i ukończenia rozpoczętych remontów.

Po referacie nastąpiła uchwała o swanskich, nagrodach i pochwałach dla pracowników Prezydium Powiatowej Rady Narodowej.

W godzinach wieczornych ponad 3.000 obywateli miasta wzięło udział w składaniu wieńców pod Pomnikiem Wdzięczności Armii Radzieckiej i na Grobie Nieznanego Żołnierza, po czym nastąpił przemarsz ulicami miasta przy dźwiękach orkiestry kolejowej.

Tego samego dnia odbyło się prze-

Dębica

W przeddzień właściwych uroczystości 6-tej rocznicy PKWN w Dębicy, odbyła się przy licznych udziałach społeczeństwa sesja Miejskiej Rady Narodowej, podczas której przewodniczący tow. Łukasik wygłosił przemówienie ze specjalnym podkreśleniem osiągnięć miasta na przedstąpieniu lat od wyzwolenia.

Sesję uroczystą zakończono uchwaleniem rezolucji potępiającej agresję imperialistów amerykańskich w stosunku do Korei. Ponadto społeczeństwo dębickie zobowiązało się złożyć na rzecz uciskanego ludu koreańskiego — datki.

W godzinach popołudniowych odbyła się również nadzwyczajna sesja PRN, poświęcona uczczeniu 6-letniej rocznicy Manifestu Lipcowego.

Po przemówieniu zebrani uczestnicy jednominutowym milczeniem pamięć żołnierzy Armii Radzieckiej i Polskiej, poległych podczas walk na terenie powiatu dębickiego, po czym liczne delegacje zakładów pracy udały się na cmentarz wojskowy ce-

Lubaczów

6-tą rocznicę PKWN uczcił Lubaczów uroczystą akademią, która odbyła się dnia 21 bm. w sali ZMP. Akademię zajął przewodniczący PRN tow. Michał Mazur, poczynił referat o polityce, obrazując naszą 6-letnią osiągnięcia wygłosił inspektor szkolny ob. Edward Argasiński. W części artystycznej wystąpiły dzieci z półkolumny LK i TPD.

Podobną akademię zorganizowała Milicja Obywatelska wspólnie z WOP.

Przebieg uroczystości Święta Odrodzenia w woj. rzeszowskim

W dalszym ciągu z terenu woj. rzeszowskiego napływają liczne wiadomości o podniosłych i radosnych uroczystościach, jakie odbyły się w naszych miastach i wsiach mobilizując masy pracujące do dalszych czynów w realizacji 6-letniego planu i walki o pokój.

Wielka rocznica PKWN przerodziła się w żywiołową manifestację ludności miast i wsi na rzecz Rządu Ludowego, Partii i Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, dzięki czemu nie tylko została wywalczona niepodległość, ale po do konanej odbudowie kraju, szybko powstają nowe domy mieszkalne, urzędnictwa kulturalne i zakłady pracy, które przyczyniają się do stałego wzrostu poziomu życia mas pracujących i ogólnego bogactwa narodowego.

Dzięki nowej idei postępu i braterstwa ludów rośnie Ojczyzna nasza Polska Ludowa przyspieszając swój marsz ku socjalizmowi.

zakazanie do użytku Domu Kultury, połączone z otwarciem stałego kina w Jasle oraz wywołaniem pierwszego seansu pt. „Czarci Złeb”.

Dzień 22 lipca upłynął pod znakiem Święta Kultury Fizycznej.

Rano młodzież męska przy dźwiękach orkiestry miejscowych robotników, przemarszerowała ulicami miasta z boiska sportowego Państwowego Gimnazjum i Liceum na stadion „SP” i tam wzięła udział w zawodach sportowych w trójboju o odznakę SPO.

Po południu rozegrano trójmecz piłki siatkowej z udziałem drużyn: Liceum — Jasło, Średniej Szkoły Zawodowej Jasło i LZS Trzebnia oraz mecz piłki nożnej między drużynami: Związkowiec i Gwardia, w którym zwyciężył Związkowiec w stosunku 3:0.

W godzinach wieczornych odbyła się na placu przy ulicy Świerczewskiego wielka zabawa ludowa.

W teren wyjechały liczne ekipy robotnicze, które wzięły udział w uroczystościach w Spółdzielniach Produkcyjnych i PGR.

Udekorowane flagami i portretami dostojników państwowych domy i wystawy sklepowe oraz masowy udział mieszkańców w uroczystościach i imprezach był wielką manifestacją klasy robotniczej Jasła w walce o pokój i lepsze jutro. H. B.

lem złożenia wieńców na grobach bohaterów.

W godzinach wieczornych ludność zgromadziła się w pięknie udekorowanym Domu Kultury, gdzie wzięła udział w akademii.

Tu odbyło się również uroczyste rozdanie nagród pracownikom miejscowych zakładów pracy za wyjątkową pracę zarówno na polu produkcyjnym, jak i w dziedzinie pracy społecznej.

Wśród nagrodzonych znalazł się również tow. Andree Thomas-Francuz, który szczególnie został przyjęty oklaskami przez zebranych. Poza nagrodami wielu pracowników zostało przeszerogowanych do wyższych grup i otrzymało kierownicze stanowiska w swoich zakładach pracy.

Na zakończenie akademii odbyły się występy artystyczne z udziałem młodzieży miejscowej oraz przebywającej na obozach i koloniach w Dębicy.

Dzieci półkolumny LK i TPD uczciły rocznicę Odrodzenia porządkując groby żołnierzy radzieckich poległych w walkach o wyzwolenie ziemi lubaczowskiej z pod władzy hitlerowskiej go okupanta.

W dniu 22 bm. społeczeństwo lubaczowskie oddało hołd bohaterom Czerwonej Armii udając się na cmentarz gdzie po przemówieniu prezesa Związku Bojowników o Wolność i Demokrację ob. Stanisława Kosiorowskiego, złożono wieńce na grobach poległych żołnierzy radzieckich.

Jarosław

Święto 22 lipca w Jarosławiu i powiecie przebiegało w atmosferze wesela i radości tutejszego społeczeństwa i usłoneczone zostało nowymi sukcesami i osiągnięciami gospodarczymi powiatu.

Tysiące robotników i chłopów z entuzjazmem przygotowały się do godnego uczczenia Święta Odrodzenia, realizując podjęte zobowiązania produkcyjne wartości kilkunastu milionów złotych.

W przeddzień święta na zakładach pracy odbyły się akademie poświęcone osiągnięciom Polski Ludowej. Czołowi ludzie pracy otrzymali zasłużone nagrody i dyplomy przewodników pracy. W posiedzeniu Powiatowej Rady Narodowej wzięło udział około 500 delegatów.

Poważnym dorobkiem pow. Jarosławskiego jest zorganizowanie 10 spółdzielni produkcyjnych, Państwowego Ośrodka Maszynowego, podniesienia wydajności z hektara oraz przeprowadzenie elektryfikacji kilkunastu gromad. W tym roku poczynione zostały poważne inwestycje budowlane.

W dniu 22 lipca na boisku sportowym ZKS Jarosław rozpoczęły się rozgrywki sportowe przy licznych udziałach mieszkańców Jarosławia.

W godzinach wieczornych odbyły się masowe zabawy ludowe.

Łańcut

W podniosłym nastroju obchodzili mieszkańcy Łańcuta dzień 22 lipca — rocznicę ogłoszenia Manifestu PKWN. Już w przeddzień święta odbyło się uroczyste posiedzenie Powiatowej Rady Narodowej, w którym udział wzięło przeszło 1.000 osób.

W wygłoszonym referacie przewodniczący PRN tow. Gazdowicz omówił nasz dotychczasowy dorobek gospodarczy, który pozwolił nam wykonać zadania planu 6-letniego.

Dalszą część referatu była poświęcona osiągnięciom i zadaniom gospodarczym powiatu łańcutkiego.

Z kolei delegat Okręgowego Zw. Zaw. Pracowników Rolnych wręczył odznaczenia przewodnikom pracy z PGR Łańcut — Ogrody. Również pracownicy Służby Zdrowia, które dobrze wywiązują się ze swych obowiązków otrzymały awans.

Na zakończenie uchwalono rezolucję, w której treści poruszone były wszystkie zagadnienia stojące obecnie przed PRN oraz potępiono napad imperialistów amerykańskich na Koreę.

Po uroczystej sesji odbyła się część artystyczna w wykonaniu pracowników Służby Zdrowia. Pracownicy Okręgowej Spółdzielni Ogrodniczej wystawili skecz pt. „Urzędowe pismo”.

W dniu 22 lipca w godzinach rannych ulicami Łańcuta przeszedł pochód delegacji z wieńcami, które zostały złożone na cmentarzu u stóp nowoodświeżonego Pomnika Wdzięczności dla poległych żołnierzy Armii Radzieckiej.

W tym samym dniu odbyły się posiedzenia Gminnych Rad Narodowych połączone z uroczystym otwarciem nowych punktów i domów użyteczności publicznej. Otworzono dom starców w Pełkiniach, Ośrodek Zdrowia w Jarosławiu, lecznicę zwierząt w Pruchniku, a w spółdzielni produkcyjnej w Wysocku linię elektryczną i radiofoniczną.

Uroczystości związane z obchodem 6-tej rocznicy PKWN-u na gromadach i gminach odbyły się w niedzielę. W gromadach zorganizowano ok. 100 zabaw ludowych.

W ramach łączności miasta ze wsią ekipy robotnicze Huty Stalowa Wola, wraz z zespołem artystycznym przybyły do gromady Makowiska, spółdzielni w Wielinie i w Wysocku.

Do Wysocka przyjechała również ekipa Powszechnego Spółdzielni Spożywców, która dała spółdzielni upominek w postaci sortownika do ziemniaków.

W Radymnie najlepsza brygada ZMP-owska POM-u — Krzyżanowski otrzymała w darze od 36 brygad „SP” traktor.

Centralne uroczystości w gromadach odbyły się w gromadzie Laszki, gdzie dokonano otwarcia radiowęzła oraz linii podłączeniowej. Oż

Uroczystości rozpoczęły się od przemówienia na temat walk o wyzwolenie, wygłoszonego przez sekretarza KP PZPR tow. Gomulę, po czym nastąpiło odsłonięcie pomnika.

Uroczystość ta, podczas której przemawiał również przewodniczący PRN tow. Gazdowicz, przedstawiciel Wojska Polskiego por. Nalewajko oraz przedstawiciel Pow. Zarządu ZMP zakończyła się defiladą.

W godzinach popołudniowych odbyły się imprezy sportowe. Wieczorem zaś w parku odbyła się zabawa ludowa, w której wzięli udział liczni mieszkańcy Łańcuta. Lwk.

Przeworsk

Święto Odrodzenia klasa robotnicza i pracujące chłopstwo powiatu przeworskiego obchodzi zawsze radośnie i z uczuciem głębokiej wdzięczności dla Armii Radzieckiej, która wspaniałą ofensywą latem 1944 roku wyzwoliła powiat przeworski bez żadnych zniszczeń i strat.

Wstępem do uczczenia 6-tej rocznicy Święta Wyzwolenia były uroczyste posiedzenia Rad Narodowych w dniu 21 bm. i akademie na zakładach pracy.

Wieczorem na dziedzińcu szkoły żeńskiej zgromadziły się wielotysięczne rzesze członków związków zawo-

dowych, organizacji społecznych, młodzieży i społeczeństwa z transparentami, wieńcami i szturmówkami, skąd w zwartym pochodzie przemarszerowano ulicami miasta do parku aby wziąć udział w akademii.

W parku na wolnym powietrzu odbyła się akademie, której otwarciem dokonał przewodniczący MRN tow. Władysław Szkoła, po czym obszerny referat okolicznościowy wygłosił sekretarz Prezydium PRN tow. Edward Woźniak.

Po akademii udano się pod Pomnik Wdzięczności, gdzie po przemówieniu ob. mgr. Rakowskiego, złożono wieńce w dowód hołdu i wdzięczności tuł. powiatu dla żołnierzy bratniego narodu, którzy w walkach o wyzwolenie Polski złożyli swoje życie.

W dniu 22 lipca społeczeństwo Przeworska złożyło wieńce na zbiorowym cmentarzu żołnierzy radzieckich i ofiar prześladowań hitlerowskich w Niechcalkach.

Po południu na stadionie sportowym cukrowni odbyły się ogólno-polskie zawody lekkoatletyczne z reprezentacją ZS „Spójnia” i LZS ami.

Również w dużej ilości gromad pow. przeworskiego odbyły się w dniu 23 bm. uroczyste akademie. Celem uczczenia 6-tej rocznicy Wyzwolenia Polski. Poza tym akademie odbyły się w PGR Mikulice i Krzewowice. Ekipy robotnicze wyjechały do gromad, gdzie powstały Komitety założycielskie spółdzielni produkcyjnych. I. N.

LIPIEC

25

Wtorek

DZURY APTEK TELEFONY

RZESZÓW
Dyżur nocny: Apteka Społeczna Nr 92 — Rynek 17
POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Grodzisko 4, tel. 10-00
Straż Pożarna: ul. Mickiewicza 10, tel. 08

JAROSŁAW
POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Poniatowskiego 29, tel. 72.

PRZEWORSK
POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Kolejowa 150 tel. 90.

STAŁOWA WOLA
POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Mickiewicza 3, tel. 100.

JASŁO
POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Czackiego 2, tel. 111.

KOLBUSZOWA
POGOTOWIE RATUNKOWE: Ośrodek Zdrowia, tel. 77.

KINA

RZESZÓW — Apollo: Strój galowy
RZESZÓW — Zachęta: Salawat wódz Baskirów
JAROSŁAW — Gdynia: Córka Marynarza
PRZEWORSK — Bałtyk: Pieśń Tajgi
STAŁOWA WOLA — Stal: Dzieci kpt. Granta

RADIO

7.20 Czeska muzyka symfoniczna (Kr.), 8.50 Muzyka radziecka, 12.45 Aud. dla wsi, 18.00 Głos mają kobiety, 18.20 Kom. Zespołu Instrumentalnego, 18.40 „Głosy i grzesznik”, — słuchowisko w 3 c. M. Wolin i J. Pomianowski, 22.00 Muzyka taneczna — gra orkiestra J. Cajnera.

Prenumerata zbiorowa miesięcznie zł 75, z doręczeniem do domu zł 100 i indywidualna zł 150. Prenumeratę przyjmuje PPK „Ruch” na konto PKO Nowiny Rzeszowskie Nr IX—13769

„NOWINY RZESZOWSKIE” — Wydaje Rob. Sp. Wyd. „Prasa” — Redakcja: Rzeszów, ul. Gałęzowskiego 7. — TELEFONY: Red. Nacz. 1075, Dział Gosp. Dział Koresp. Rob. Ciep. 1603, Sekretariat 1554, Dział partyjny. Dział Kult. 1398, Dział Depeszy (Redakcja nocna) 10-17, Oddział RSW „Prasa” (Dział Ogłoszeń) 1856, Państw. Przedz. Kolportażowe „Ruch” 1880. — Redaktor Naczelny przyjmuje godz. 12—13, Sekretarz Odpowiedzialny 11—12, Oddziały: „NOWINY PRZEMYSKIE” — Oddział Redakcji w Przemyśle, ul. Rynek 1, tel. 350. S.I-12711

Druk. PRZG Oddział Rzeszów.